CONSELHO  MONK  IPAL DE ACOMPANHAMENTOE CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E  DI  VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONMSDAf nucA(Ao - curirnB MO/ARIANDIA

ffir7 API AMD1A

4111011‘.

OFÍCIO N°036/2025 CACS/FUNDEB

Mozarlândia, 12 de dezembro de 2025

Ilma. Sra. Terezinha Ferreira Leite

Secretária Municipal de Educação

Mozarlândia — GO

Assunto: Solicitações deliberadas em reunião (Ata n° 018/2025 —
CACS/FUNDEB)

Prezada Senhora,

0 Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB —
CACS/FUNDEB, por meio de seu Presidente, Senhor José Amilton Braz da Silva,
vem respeitosamente encaminhar a Vossa Senhoria as solicitações e
esclarecimentos deliberados na Reunião Ordinária realizada no dia 10 de
dezembro de 2025, conforme registrado na Ata n°018/2025.

Após análise da prestação de contas referente ao mês de outubro de
2025, bem como dos balancetes financeiros e demais documentos
apresentados, os conselheiros aprovaram as contas sem ressalvas. Contudo,
foram deliberadas as seguintes solicitações à Secretaria Municipal de Educação:

1. Solicitação de informações sobre a utilização das tendas adquiridas

Solicita-se que a Secretaria informe a este Conselho se as tendas adquiridas
estão sendo utilizadas exclusivamente na Educação Infantil, conforme discutido
na reunião.

2. Solicitação de providências e informações sobre duas servidoras
anteriormente citadas

Conforme questionado pelos conselheiros, solicita-se o envio de informações
atualizadas sobre as ações adotadas pelos órgãos competentes quanto ás
duas servidoras mencionadas em reuniões anteriores.

3. Solicitação de atualização sobre a reforma da Escola Municipal Chagas
Guedes

Requer-se que esta Secretaria encaminhe a este Conselho um relatório
atualizado sobre o andamento da reforma da Escola Municipal Chagas Guedes,
incluindo etapas executadas e etapas pendentes.

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANNAME NTO 1  CON TROLL  SOCIAL  DORADO  DE 	te.7.11

IMANUT  ENO°  E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO 	 4AP \

41.144400

DOS PROFISS,ONAIS DA EDUCAÇÃO - ELAM B MOZARIANDIA

FUNDEB

4. Situação da instalação elétrica da Escola Municipal Chagas Guedes

Considerando que a adequação elétrica é imprescindível para a continuidade
das demais obras, solicita-se informação sobre as providências adotadas para
a regularização da instalação elétrica da referida unidade escolar.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se

fizerem necessários.

gi47: ,

José  Ami ton d  va Braz

Presidente do CACS/FUNDEB - MOZARLANDIA

Centi ® 8-Ass p$Z58teX

elirli
MOZARLAND)

iNsimiee

 'n-n-:-77,r•:-.:-.1?*

ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE MOZARLAN DIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CAPA DO PROCESSO 8727/2025

Número Processo: 8727/2025 	 Data /Nora: 12/12/2025 11:38:33 	 Id:  227107

Interessado: 52395 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	 CPF/CNPJ: 43.173.869/0001-40

Endereço:  AV  GOVERNADOR VALADARES, N°: SN, CENTRO, QUADRA63, CEP: 76.700-000

Email:  ADMINISTRACAO@MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

Cidade: MOZARLANDIA 	 Bairro: CENTRO 	 Telefone: (62) 3348-6333

Solicitante: 2104 -  JOSE  AMILTON DA SILVA BRAZ 	 CPF/CNPJ:

Email: 	 Telefone:

Assunto: SOLICITAÇÃO

Data documento: 	 Valor: 	0,00 	 Número do documento:

Observação: SOLICITAÇÃO DELIBERDAS EM REUNIÃO -ATA 018/2025 CASC/FUNDEB

Usuário: daniel.castro 	 Local repartição: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Pagina 1 de 1

	Page 1
	Page 2
	Page 3